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 2    Redaktionen  

 emaet denne gang er:
 "Hvad kan du gå til"?

Hvilke muligheder er der  for  fritidsaktivitet  i Voerladegård   uden at du skal 
starte bilen? Det er temaet for Voers Bladet, du læser nu. 
Vi har tilbudt alle større og mindre sammenslutninger at beskrive netop deres 

aktivitet, som du kan deltage i, ofte uden at skulle betale for det.

VIF og spejderne har en bred vifte af aktiviteter, som de to foreninger er gode 
til at fortælle om, mens andre mere eller mindre løst funderede aktiviteter  ikke 
når ud til alle. Det råder vi bod på nu.

Har du lyst til at mødes med andre med samme interesse som dig, så tøv ik
ke med at deltage. I Voerladegård dyrker vi ikke det unikke, det særlige talent, 
det elitære. Det almindelige er i fokus, så har du ikke sunget i kor, været med i 
en  læsekreds eller gået  regelmæssige  ture,  så er muligheden der,  selvom dit 
talent er helt almindeligt.

Kan du ikke finde en aktivitet, der dur? Vel, en mulighed kunne være selv at 
starte  en  kortklub,  en  vinterbadeklub,  en  strikkeklub?  Spørg  gerne  en  af 
undertegnede. Om ikke andet kan vi sikkert pege i en retning, hvor man kan få 
hjælp til at gøre drøm til virkelighed.

Decembernummeret af Voers Blad: 

Redaktionen  har  ikke  lagt  sig  fast  på  et  tema  endnu, men  uanset  om  det 
bliver  til  et  temanummer  eller  ej,  så  har  du mulighed  for  at  bidrage med  din 
historie. Deadline for det næste blad er 1. november.

Med venlig hilsen redaktionen
Anker Ravn, Runa Olesen, Henrik Ellegaard, Nis Heissel og Steen Kjeldsen
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  3    Redaktionen

 VOERS BLADET bliver læst i det nye uderum. Gad vide om det blev godkendt ?
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R
Skoleåret  er  slut,  og  eleverne  i  6. 

klasse  har  haft  de  sidste  timer  på 
Voerladegård  skole,  og  i  den 
forbindelse  er  det  nærliggende  at 
tænke  over  tiden  på  Voerladegård 
skole.  Det  er  netop,  hvad  jeg  beder 
eleverne  fra  6.  klasse  om  at  gøre 
hvert  år,  når  de  skal  til  at  afslutte 
kapitlet “Voerladegård skole”. 

De  skal  skrive  et  refleksionsbrev, 
hvor de tænker tilbage på deres tid på 
Voerladegård  skole.  De  skal  bl.a.  re
flektere  over  hvilke  stunder,  de  vil 
huske  som  noget  særligt,  hvilke 
traditioner  der  har  gjort  indtryk  og 
hvad der har betydet noget særligt for 
dem. 

Det har Kristian og Nana gjort og I 
kan  læse  deres  reflektionsbreve 
herunder.

Kristian:

Hej alle sammen.

Jeg  vil  sige  mange  tak  til  alle  de 
voksne,  der  har  hjulpet mig  igennem 
tiderne.  Her  i  brevet  kan  I  læse  om 
min tid i skolen og det jeg vil huske.

Børnehaven.

Jeg var ikke i børnehaven i så lang 
tid, men det  var  en  sjov  tid  dernede. 
Tro mig,  jeg har gjort mange dumme 
og sjove ting nede i børnehaven. Jeg 
kan  også  se,  hvor  meget  jeg  har 
udviklet mig siden den gang, for jeg er 
blevet klogere på andre ting. Jeg kan 
huske,  vi  havde en  Ipad,  som vi  sad 
og  spillede  orme  spil  på  med  hin
anden  på  skift.  Vi  fattede  bare  ikke, 
hvordan  det  virkede,  og  nu  er  det 
bare det simpleste i hele verden. Mig, 
Ebbe  og  August  hoppede  ned  fra 
terrassen  og  landede  i  sandet.  Jeg 
opdagede  også,  at  der  var  andre, 
man kunne lege med. 

Lilleteam.

Jeg  kan  huske  Lise,  der  lærte  os 
bogstaver.  Om  morgenen  skulle  vi 
øve os på at blive bedre  til glaskugle 
spillet  sammen med  hende.  Jeg  kan 
huske  Dortes  matematiktimer  og  at 
jeg  var  så  glad,  da  jeg  lærte  minus. 
Med  Leif  lavede  vi  trævåben.  Jeg 
lavede  en  pistol  og  et  blåt  sværd.  Vi 
legede  også  coco.  Det  var  mega 
sjovt.  I  Peters  musik  timer  havde  vi 
sådan et lydbarometer med en pil på. 

   
  Refleksionsbreve fra 
  Voerladegård skole 
     Af: Karen Mette, lærer og  eleverne Kristian og Nanna fra 6.kl      
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Når  vi  larmede,  flyttede  han  pilen 
højere  op.  Hvis  pilen  kom  op  i  det 
røde  felt,  måtte  man  ikke  lave  en 
tromme aktivitet  til  sidst. Det har  lært 
mig  at  tie  stille  i  timerne  og  lytte,  for 
jeg sad hele tiden og beatboxede midt 
i timerne uden nogen grund. 
Og  i  pauserne  der  larmede  vi 

ekstremt  meget.  Det  er  nok  også 
grunden  til,  at  jeg  har  en  lille  smule 
tinitus i dag 
De  hyggelige  tider  fra  julen  med 

kreativitet og jule pakker var sjovt. Og 
om  sommeren  var  den  tid  jeg  slog 
mig mest. Og det er  jeg bestemt  ikke 
blevet bedre til  sjovt nok.

Yngste.

Så kom Corona og det var en rigtig 
træls  tid  for  mig.  Jeg  synes,  det  var 
kedeligt  at  sidde  foran  computeren 
hele dagen, lave opgaver og i møder. 
Det var superkedeligt og jeg var bare 
så  træt  hver  dag, men  i  det mindste 
fik  jeg  nudler. De  ting  jeg  lavede  var 
matematik og dansk.
Jeg  havde  også  svømning  med 

Kenneth,  men  det  var  før  corona. 
Kenneth  fortalte også Batman histori
er. De var sjove og morsomme.
Vi  havde  også Helene  til mat. Det 

jeg husker bedst  fra hendes  timer er, 
at hun havde  lidt kort  lunte og kunne 
godt komme på lidt sjov en gang imel
lem.  Mette  var  meget  sur  og  kunne 

ikke  holde  til,  at  man  snakkede  i  ti
merne.  Vi  havde  også  hende  til  mu
sik. Det var ok, men ikke det bedste. 
Det  bedste  jeg  husker  er,  at  vi 

havde forårs fest med Olsen banden. 
Det  var  fedt  på  grund  af,  at  jeg 
spillede hovedpersonen.
Jeg  har  også  spillet  meget 

basketball med Noah H og Ebbe  var 
bare klassens sjove dreng, der fik alle 
til at grine.

Ældste.

Jeg  havde  KM  og  Pagter.  KM  vil 
jeg huske  for gode  timer med dansk, 
det  gode  smil  og  altid  positiv.  Hvis 
man  fejler,  så  er  hun  god  til  ikke  at 
sige  de  negative  ting.  Hun  siger,  at 
man  skal  prøve  igen.  Pagter  vil  jeg 
huske  for  mat.,  for  at  lyve  om  hans 
alder og for at smile, når han forklarer 
opgaver.  Line  vil  jeg  huske  for  gode 
engelsk  og  musik  timer.  Hun  havde 
masser  af  god  energi.  Anders  for 
spændende  og  interessante  musik
timer det første år og så som hjælper i 
dansk og engesk.
Ligesom Anders, så hjælper Malte i 
dansk. Ham vil jeg huske for at have 
gode hjælpe metoder og for at være 
sjov. 
Når  du  havde  fødselsdag,  fik  du 

flaget  ned  på  dit  bord.  Det  var  hyg
geligt.
Noget af det jeg husker bedst er, at 
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vi var på  lejrskole på Læsø. Vi skulle 
skrive  dagbog  hver  dag  og  vi  havde 
cykler,  som  vi  driftede  og  skøjtede 
rundt på græsset med. 
Vi havde også LAN party en enkel 

dag. Det var meget skægt, for jeg var 
den  bedste  til  Mario  kart.  Om  fri
kvartererne  vil  jeg  særligt  huske 
fodboldkampene  med  dem,  jeg  ken
der.

Som det sidste vil  jeg  lige sige  tak 
til  alle  de  lærere,  der  har  hjulpet mig 
med  at  lære  en masse.  Jeg  kan  se, 
hvor meget  jeg har udviklet mig gen
nem tiden. Jeg kommer til at savne jer 
alle  sammen,  men  glæder  mig  til  et 
nyt år med ny skole, nye  lærere, nye 
fag og nye kammerater. 

Tak  for  nu, ønsker mig at  i  får  det 
godt.

K.H. Kristian

Nana:

Nu  er  min  tid  på  Voerladegård 
skole snart slut.     
Nu vil  jeg huske  tilbage på alle de 

år der er gået på Voerladegård skole. 
God læselyst.

Lille team

Lille  team har  jo været mine første 
år på Voerladegård skole. 
Lise  har  jo  været  dansk  lære  og 

har  lært  mig  at  læse  og  stave.  Lise 
har  fundet  på  lege  ligesom  pande

kager med syltetøj, og  jeg kan huske 
Teddy    Lises  gule  bamse.  Og  så 
havde vi Dorthe hun har været vores 
meget  gode matematik  lære  hun  har 
altid været glad og har altid et smil på 
læben, Dorthe har  lært mig at gange, 
plus og minus. Peter har været musik 
og  engelsk  lære.  Peter  og  ulven  har 
nok været det sjoveste med Peter, og 
så har vi  leget  i musik  fang halen og 
tag ringen det har og så været virkelig 
sjovt,  men  det  musikinstrument  jeg 
husker som vi har spillet aller mest på 
er bongo trommer. 

Yngste

Helene  har  lært  os  lidt  sværere 
regnestykker,  jeg  kunne  godt  lide  at 
lave  på  papir  matematik  ark  det 
syntes  jeg  er  beder  end  at  lave 
matematik  fessor,  og  så  har  Helene 
også  haft  os  til  hikris  og  Helene  har 
altid været glad. Ab har haft dansk og 
billedkunst  med  os,  billedkunst  var 
helt sikkert mit yndlingsfag i yngste og 
hun syntes nogle gange mine ting var 
flotte og jeg kan huske at  jeg blev så 
glad  når  hun  sagde  at  mine  ting  var 
flotte, så følte  jeg bare at  jeg var den 
bedste. Logbog det syntes jeg var lidt 
kedeligt.  Hanne  havde  os  til  hånd
værk  og  design  og  det  kom  efter 
billedkunst af mine  favoritfag. Kennet 
var den sjovest på hele skolen da jeg 
gik i yngste og lille team hans batman 
historier  var  den  sjoveste  humor. 
Emma hun var mega god  til at  tegne 
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og  hun  var  beroligende  hun  tog  hele 
tiden  det  lige  så  stille  og  har  bare 
været  en  af  de  bedste  pædagoger. 
Jeg kan huske at nogle gange skulle 
vi  masere  hinanden  på  ryggen  med 
en  historie  til  og  have  sådan  nogle 
vejre træknings øvelser.

Ældste

Ældste  har  helt  sikkert  været  de 
bedste  år  på  Voerladegård  skole  jeg 
glemmer  aldrig  den  gang  vi  var  på 
lejre  tur,  det  var  det  fedeste  på  alle 
skole årende og sommerfesten vor vi 
lavede vafler det var også mega fedt. 
Pagter  har  haft  os  i  matematik, 
engelsk  og  natur  og  teknologi.  I 
matematik  forstod  jeg  det  nogle 
gange ikke, men for det meste forstod 
jeg  det.  Engelsk  det  har  både  været 
sjovt  og  kedeligt,  det  var  meget  fedt 
da vi skulle lave mudrer mistery og se 
Shrek.  Vi  har  også  set  en  film  med 
krokodille  et  eller  andet men  jeg  tror 
at  det  var på  tysk  sprog den  film var 
ret  god.  Natur  og  teknologi  det  var 
sjovt da vi skulle lave robinsonade og 
lege med  teknologi. Km har vi haft  til 
tysk  og  dansk.  I  Tysk  har  vi  lavet 
stikbold  nede  i  hallen  og  når  man 
døde skulle man over og sige et  tysk 
ord  og  vi  har  også  lavet  nogle 
plancher.  I Dansk har det været sjovt 
og lave trolde historie og vi har skulle 
lave  nogle  plancher,  jeg  kan  virkelig 
godt  lige  at  lave  plancher.  Idræt  har 
næsten  altid  været  sjovt  især  cricket 

og det har også været sjovt og være 
på løb. 
Kirstine  har  vi  haft  i  hikris  det  var 

sjovt da vi var  inde på køns museum 
og det  var også sjovt da vi  skulle på 
madspilds  kursus  med  Kirstine  og 
Helene,  det  sjoveste  i  hikris  var  da 
hele  skolen  var  i  den  gamle  by. 
Helene  har  vi  haft  til  madkundskab 
det bedste mad vi har lavet syntes jeg 
var  da  vi  lavede  quesadillia  det 
smagte  så  mega  godt.  Anders  og 
Malthe  har  været  nogle  meget  gode 
hjælpe lære, Anders er sjov og det er 
Malthe  også.  Det  har  været  mega 
godt og trygt på Voerladegård skole 

Afslutning: det var det jeg havde at 
sige/skrive. 

Tak  for  alt  i  har  lært  mig.  Jeg 
glæder mig  til at gå på NES men  jeg 
er også  lidt nervøs, men  jeg kommer 
til at savne jer alle sammen

K.H. Nana
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arbejder  intenst  på  at  undersøge  en 
fælles  varmeløsning.  Se  orientering 
andetsteds i bladet.

Kørmedstoppested: 

Nu  kan  du  blaffe  fra    eller  samle 
blaffere op  ved Voers Hus. 
I  samarbejde  med  kommunen  er 

skiltet  stillet  op.  Men  hvorfor  køre 
sammen?  Des  flere  i  bilerne,  des 
bedre for miljøet. Det giver færre biler 
på  vejene.  Det  giver  bedre  mobilitet 
og lokalt sammenhold.
 

Kvashegn: 

Når  disse  linjer  læses,  er  det  nye 
40  meters  kvashegn  ved  skolens  p
plads  ved  Klostermølle  sikkert  fyldt 
op. Tjek  skiltningen  derhenne. Tak  til 
jer,  der  har  bidraget  til,  at  der  nu  er 
lavet et stort insekthotel, der også kan 
huse  andre  smådyr  til  gavn  for 
biodiversiteten.  Det  udleder  CO2  og 
metan,  når  haveaffald  skal  forar
bejdes på komposteringsanlæg. 
Kvashegn  binder  CO2,  når  kvaset 

får lov til at nedbrydes langsomt. 1 m3 
kvas binder 400 kg CO2.  (Kilde: Re
nosyd)
Du  kan  også  lave  et  kvashegn 

derhjemme,  så  vi  får mange  flere  lo
kale kvashegn til gavn for dyrelivet og 
klimaet.

Siden juninummeret af Voers Blad 
har bestyrelsen arbejdet specielt med 
flg.:

“Running dinner” lørdag d. 30. 
september: 

Festen,  der  binder  området  sam
men. En FEST for voksne i alle aldre. 
Se  den  omdelte  seddel,  voerlade
gaard.dk  eller  byens  facebookside 
for information og tilmelding.
ALLE  interesserede  kan  deltage, 

hvad  enten  man  bor  i  Voerladegård, 
Dørup,  Voervadsbro,  Hem  eller?  Vi 
glæder  os  til  en  aften  med  fælles
skabet i centrum. 

Fælles varmeløsning: 

En gruppe under borgerforeningen 

Af: Steen Kjeldsen, formand 
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Vandrekomité: 

Se  muligheden  for  lokale  van
dreture hver  torsdag  (med afgang  fra 
Uderummet)  andetsteds  i  dette  blad. 
Der er også mulighed for at booke en 
guidet tur.

Besøg af ejendomsmæglere: 

Thomas Hedegaard,  tidligere med
lem af bestyrelsen, organiserede i maj 
en  dag,  hvor  Skanderborgs  ejen
domsmæglere  fik  set  vores  by  fra 
dens bedste side. Tak til alle, der stil
lede  op  og  skabte  god  stemning  på 
dagen. 

Dialogmøde tirsdag d. 7. nov. kl. 
1921 i menighedshuset:

Vi  følger  op  på  succesen  i  april, 
hvor  områdets  foreninger  og  in
stitutioner  mødtes  til  snak  om  den 
interne kommunikation. Der udsendes 
dagsorden.   Mangler  din  forening  at 
blive indbudt, så hiv fat i bestyrelsen.

Klimakaravanen på besøg i 
Voerladegård:

Tirsdag d.  14.  nov.  kl.  17.3020.00 
får  vi  i  Voers  Hus  besøg  af  "Klima
karavanen".  Et  arrangement  udviklet 
af  Skanderborg  Kommune  og  Vane
brudspalæet, hvor deltagerne  får mu

lighed  for  at  prøve Danmarks måske 
mest  raffinerede  CO2  regnemaskine, 
som viser, hvordan ens husstand på
virker  klimaet.  Du  får  afklaret,  hvad 
der  er  fakta  og  fordomme,  og  du  får 
lejlighed  til  at  beslutte  dig  for  et  kon
kret vanebrud. 
Sammen  med  de  andre  frem

mødte  diskuterer  vi mulige  fælles  kli
matiltag i Voerladegård og omegn. 
Aftenen  byder  på  fællesspisning, 

hvor  “novemberholdet”  bidrager  med 
det praktiske.

Flere medlemmer:

Ønsker  du  at  støtte  op  om  vores 
arbejde, så benyt denne mulighed for 
betaling:

 Mobilpayboksen 6167BG. 
Det koster kun 100 kr. pr. år. 

Kontakt Anders  Kobberup  på  sms 
51949334  hvis  du  er  i  tvivl  om, 
hvorvidt du allerede har betalt i 2023.

Med venlig hilsen
Borgerforeningen
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Fælles fjernvarme i Voerladegård?
Af: Brian Toft, medlem af arbejdsgruppen for lokal fjernvarme 

En  gruppe  under  borgerforeningen  arbejder  intenst  på  at  undersøge  en 
fælles varmeløsning. 

På et borgermøde i  juni deltog ca. 70 interesserede, og efterfølgende er en 
folder  blevet  husstandsomdelt,  hvor  vigtige  ting  fra  aftenens  information  præ
ciseres.

Næste skridt er, at det skal undersøges, om det overhovedet er muligt at lave 
en fælles varmeløsning i Voerladegård. 

Vores rådgiver er  i gang med at  få økonomisk overblik over hvad og hvilke 
investeringer, der skal til i de to scenarier:

en løsning med Termonet (fælles jordvarme), eller
en løsning med traditionel fjernvarme (fælles varmepumpe). 

Vi  arbejder  sammen  med  A.M.B.A.selskabet*)  Tørring  Kraftvarmeværk 
(TKVV) for at finde den mest optimale løsning, både for dem og os på lang sigt.
Vi  arbejder  på,  at  vi  bliver  en  del  af  TKVV´s  forsyningsområde  i  et  fælles 

økonomisk WinWin oplæg. 

For at dette skal  lykkes, er det vigtigt, at der kommer så mange husstande 
med som muligt,  idet dette  løfter chancerne  for, at den økonomiske model vil 
lykkes og også hermed vil blive den billigste løsning for den enkelte husstand. 
(Jo flere der er med, jo billigere bliver det!) 

Det  er  meget  vigtigt,  at  alle  husstande  ikke  går  deres  egne  veje  med  en 
hurtig investering i et eget varmeanlæg, men venter på at vi vender tilbage med 
et  økonomisk  oplæg  for  de  enkelte  husstande.  (Gassen bliver  ikke  lukket  før 
2035.)

Egen  investering  i  anlæg  kan  i  nogle  tilfælde  medføre  støjgener,  som  er 
økonomisk tunge at komme ud af.
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I den grønne omstilling ønsker vi at bevare vores landsby uden skæmmende 
ændringer,  som  medfører  støj  og  lysforurening,  og  at  vi  kan  bevare  vores 
naturværdier og udsigter i landskabet.

 Ligeledes arbejdes der på en løsning, hvor varmen produceres CO2neutralt 
og  fremtidssikret  for  eventuelle  nye  energikilder,  som  kan  opkobles  på  rør
nettet. 

Har du spørgsmål, er du velkommen til at skrive til
voerladegardvarme@gmail.com

Skriv også hvis du vil på maillisten.

Så  snart  borgergruppen  er  blevet  klogere  på  en  løsning,  bliver  Voerlade
gårds borgere informeret, og der vil indkaldes til et nyt borgermøde.

*)  Et  A.M.B.A.  selskab,  er  et  andelsselskab  med  begrænset  ansvar,  et 
delefællesskab,  hvor  overskuddet  deles  i  fællesskabet.  Altså  kan  ingen 
enkeltpersoner score overskud.

Med venlig hilsen 
Arbejdsgruppen for lokal fjernvarme i Voerladegård
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NNyt fra spejderne           

           Af.  Sine KroghJensen
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Det er så sundt at bevæge sig. Men det er heldigvis også sjovt, især når man 

kan gøre det sammen med nogle af ens bedste venner og naboer  og det kan 
man i VIF. 

Af en lille forening har vi et ret flot udvalg af idrætsgrene. Vi tilbyder stort set 
de samme hold i hver sæson, men alt efter trænere, der tilbyder sig, så opstår 
der  indimellem nye  ideer og kompetencer. Trænere, som  i øvrigt er  frivillige – 
TAK.

På  programmet  til  denne  sæson  ser  det  for  nuværende  ud  til,  at  vi  kan 
tilbyde  fodbold  (indendørs  og  udendørs),  volleyball,  badminton,  floorball, 
gymnastik,  yoga,  coretræning  og  dans.  Du  kan  følge  med  via  vores 
hjemmeside www.voerladegaardif.dk og facebooksiden ”Voerladegård IF”.

Nyt  fra VIF
Af: Louise Grankvist
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Voerkaffe 
                                                       
Med baggrund i coronakrisen og den isolation, dette medførte, startede 

tidligere præst i Voerladegård kirke Peter Tast i foråret 2021 “ Voerkaffe “

Initiativet  er  fortsat  siden,  så  den  2.  onsdag  i  måneden  fra  kl  1012 
mødes  interesserede  i  menighedshuset,  kirken  eller  udendørs  til 
forskellige emner. 

Eksempler på emner:

 besøg fra Voerladegård skole , store team.
 besøg og rundvisning på Vestermølle.
 lokal historisk fortælling
 formand for Ældresagen i Ry
 rejseoplevelser

Alle er velkommen, så kom til hyggeligt samvær  og gode snakke. 
Der  serveres  kaffe  og  brød,  der  er  ingen  tilmelding  og  arrange

menterne er gratis.

D         et kan jeg gå til             

               Af: Mette Pilegård Heissel, menighedsrådsmedlem       



    Af:Runa Olesen, bestyrelsesmedlem/suppleant i Vors Hus

Fredagscafe

Nu skal det snart være, igen, igen. 

Så åbnes lillesal i Voers Hus fra kl. 16.30 til 18.00, og I kan kigge ind, 
på vej hjem til weekenden. Køb en kop kaffe, en sodavand eller en øl, og 
hyg og snak en times tid med andre fra byen. 

Vi skal lige finde den helt rigtige fredag – og et par stykker til at købe 
ind  og  gøre  klar.  Der  vil  komme  opslag  på  facebook,  i  kalenderen  på 
hjemmesiden  www.voerladegaard.dk,  og  på  byens  opslags tavle  ved 
spejderne. 

Og så skal jeg lige minde om, at Voers Hus kan lånes gratis, hvis man 
i  forbindelse med et arrangement  (f.eks. brætspilscafé…) sælger noget, 
og  overskuddet  går  til  forsamlingshuset.  Kontakt  bestyrelsen,  eller 
suppleanten/mig, hvis du vil spørge til muligheden.

Vi ses       Runa Olesen, runaolesen@hotmail.com sms 29891376
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D         et kan jeg gå til                        



   
      et kan jeg gå til 
         

               Af:Runa Olesen, bestyrelsesmedlem/suppleant i Voers Hus

Brætspil

Der findes allerede en facebookgruppe:

         "Brætspilsgruppe for Voerladegaard og omegn". 

Her  aftales  løbende,  hvem  der  har  tid  og  lyst  til  at  spille.  Flere  i 
gruppen har forskellige brætspil og vil hjælpe med at forklare regler. 

Klik ind på gruppen og se nærmere. 

Simon Bork Nielsen  er  "tovholder"  på  gruppen  og  kan  kontaktes  på: 
Tlf./sms 31 21 34 79 email: si_nielsen@hotmail.com 

Brætspil  er  for  alle,  som  ønsker  nye  bekendtskaber,  og  som  nyder 
hyggen med et  brætspil. Alle er  velkommen, og ofte går det  lidt  på  tur, 
hvor man mødes. 
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Man kan også gå til fællesspisninger i 
Voerladegård – en gang imellem i hvert tilfælde.
Af: Mette Jørgensen

Ca 6 gange om året er der fællesspisning i Voers Hus.

Den første er allerede mandag d. 21. august 23.

Der er også et specialfællesspisningsarrangement i støbeskeen 14. novem
ber, Se omtale i borgerforeningens indlæg (under ”Klimakaravanen”).

Vi mangler i skrivende stund  et hold til slutseptember/startoktober.

Der er ca. 10 voksne hver gang, der står for at lave 2 retter mad og kaffe/te.
Holdene  er  nye  fra  gang  til  gang,  men  der  er  alligevel  nogle  faste 

”tovholdere” i blandt.

Fællesspisningerne  er  en  alletiders mulighed  for  at mødes  på  en  uforplig
tende måde med andre fra byen, få nye bekendtskaber eller styrke de allerede 
etablerede. 

Spisningerne er for alle og i alle aldre. Ikke kun børnefamilier og heller ikke 
kun de, der selv bidrager med at tage en tjans.

Også på madlavningsholdet kan man lære nogle af sine medVoerboere 
bedre at kende.

Overskuddet (penge      ) går til forsamlingshuset. 

Nye  beboere  i  byen  får  den  første  spisning  gratis  (voucher  uddeles  af 
velkomstkomiteen),  man  skal  tilmelde  sig,  men  kan  altså  ”betale”  med 
Voucher.

Hvis nogen har lyst til at hjælpe med at lave mad på et hold eller selv har et 
hold, er I velkomne til at kontakte: Mette Jørgensen (Damtoften 30)
mette@skaanningjorgensen.dk 



Hjertestarterinstruktion
                           Af: Runa Olesen

Kan du bruge en halv time på en hjertestarterinstruktion?

I Voerladegård er der to hjertestartere, en ved skolens indgang fra Tyndeled
det og en på Menighedshuset på Kirkedalen. 
Og jeg ved, at der også er en del hjerteløbere, som ved, hvordan man bruger 

en hjertestarter. 

Jeg arrangerer nogle hjertestarterkurser i løbet af efteråret, både for jer, der 
gerne  vil  have  en  genopfriskning,  og  for  jer,  der  aldrig  har  set  eller  hørt  en 
hjertestarter i funktion.
Vi får en instruktør fra hjerteforeningen ud, som i løbet af en halv time vil vise 

os hvordan, og nogle af os kan prøve.

Jeg har foreløbig aftalt 2 tidspunkter med instruktøren og et 3., vil blive aftalt, 
hvis interessen viser sig.

ét onsdag den 27. sept. kl. 10.00  i Menighedshuset.
ét torsdag den 5. okt. kl. 19.00 i Menighedshuset, og
ét sidst på en eftermiddag 

Vi skal være 515 deltagere hver gang. Ved flere end 15 deltagere kan vi evt. 
lave 2 hold samme dag/aften. 

Dage og  tidspunkter vil også blive annonceret på  facebook, Voerladegårds 
hjemmeside, i byens kalender og på tavlen v. spejderne.

Forhåndsinteresse,  tilmelding  og  spørgsmål  må  gerne  gives  til  mig, 
runaolesen@hotmail.com – sms 29891376

Det  bliver  altså  IKKE  et  traditionelt  1.hjælperkursus,  som  er  meget  mere 
omfattende og tager længere tid – det kan vi evt. arrangere en anden gang.

Husk, ved evt. hjertestop: ring 112, oplys hvad og hvor og få instruktion i, 
hvad du skal gøre indtil hjælpen er fremmme.

Det værste man kan gøre er ingenting…
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GÅ MED  vandreture hver torsdag
                       Af:  Steen Kjeldsen, formand for borgerforeningen

Har  du  lyst  til  naturoplevelser, motion  og  socialt  fællesskab?  Så  har 
vandrekomitéen  under  Voerladegård  og  Omegns  Borgerforening  et 
gratis tilbud til dig!

Hvornår: Torsdage i august/september kl. 19  til ca. kl. 20.
                Torsdage i oktober/november kl. 16.30  til ca. kl. 17.30. 

Turene varer 1  1½ time og er omkring 56 kilometer. 

Mødested: Uderummet på Tyndeleddet

Alle  kan  deltage    tempoet  tilpasses  efter  deltagerne,  og  vi  deler  os 
evt.  i  to grupper efter hastighed. Ruterne er desværre ikke velegnede til 
barnevogne etc. 

Hver gang er der en eller  to  turledere, men man har selvfølgelig mu
lighed for at byde ind med ideer til ruten. Bare mød op i gode travesko og 
påklædning efter vejret    ingen  tilmelding. Du kan deltage én gang eller 
flere, som det nu passer dig. 

Kan du ikke deltage torsdage, har du muliged for at booke en kortere 
eller længere tur med en lokal, der kender vandremulighederne. Det kan 
fx foregå i en weekend.
Kontakt Grethe Andersen for nærmere information tlf 41412373
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Livestreamning på ‘Det Lille Røgeri’  
          Af: Svend Lindgaard Olesen 

Med  efterårets  foredragsrække,  tager  vi  hul  på  den  14.  sæson  i  et 
samarbejde  mellem  Det  lille  Røgeri, Aarhus  universitet  og  en  god  håndfuld 
frivillige.
Den  19.  Sept.  har  vi  efterårets  første  gratis  foredrag  fra Naturvidenskablig 

fakultet  på Aarhus  universitet,  livestreamet  direkte  på  stor  skærm  i  Det  lille 
Røgeri.  Formålet  er  at  formidle  relevant  viden  fra  den  nyeste  forskning  ud  til 
den brede offentlighed på en spændende og relevant måde.
Foredragene er gratis og starter kl 19:00 og slutter kl 21:00. Der er pause i 

foredragene, hvor der kan købes øl vand kaffe/te og kage. 
Det Lille Røgeri tilbyder buffet til en favorabel pris fra kl 17:30. Ønsker man at 

deltage  i  spisning  forud  for  foredragene,  bestilles  dette  hos  restauranten  på 
telefon: 75782885 senest søndagen før foredraget.
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Læseklub i Voerladegård
Af: Dtte Betina Kjeldsen 

Læseklubben er for både mænd og kvinder, der kan lide at læse en god bog. 
Hvis du gerne vil udfordres lidt i din læsning og har lyst til at mødes med andre 
for at snakke om det, du har læst, er du meget velkommen. 

Vi  forsøger  at  få  stor  variation,  nyt  og  gammelt,  dansk  og  udenlandsk   
forskellige genrer og temaer.

Der  er  25  mere  eller  mindre  aktive  i  klubben,  og  vi  mødes  altid  i 
Meninghedshuset. Det er gratis være med, og du er velkommen til kun at læse 
nogle af bøgerne. Vi mødes som regel 8 – 14 personer og snakker om bogen. 

Hvis du vil se hvilke bøger, vi har valgt for dette år og vil læse sammen med 
os, så send en mail til Mette Jørgensen: mette@skaanningjorgensen.dk 
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Voerladegårdkoret 
      Af: Elsebeth Toftdahl  Cohrt, korleder

Voerladegårdkoret er et lille blandet rytmisk kor på ca. 1214 medlemmer. 

Vi mødes  hver  søndag  i  Voerladegård menighedshus  kl.  1921.  Vi  synger 
både danske og engelske sange, – alt fra folkeviser til 80'er rock og jazz/pop
numre.

 I koret prøver vi gerne nye ting og samarbejder med kunstnere og andre kor.

Til  december medvirker  koret  i  ”Julesingalong”  i Voerladegård  kirke,  og  i 
foråret plejer vi at holde en forårskoncert.

Nye medlemmer er altid velkomne – der er ingen krav eller optagelsesprøve. 
Vi  synger  gode  sange,  øver  os  indtil  vi  kan  stemmerne,  og  efter  en  hyggelig 
aften med dejligt selskab er alle klar til en ny uge. 

Koret har eksisteret siden 2009 og dirigeres af Elsebeth Toftdahl Cohrt.

Voerladegårkoret



Kan  man  gå  til  biavl  i  Vorlade
gård? JA, er det korte svar.

Det  er  selvfølgelig  med  modi
fikation,  men  en  gang  om  året  af
holder Skanderborg og Omegns biav
lerforening  (bemærk  omegn!) møde  i 
Dørup. 
Omkring 15 til 20 biavlere samles i 

vores værksted for at klargøre biram
mer til den kommede sæson i “skole
bigården”. 
Skolebigården  er  der,  hvor  nye  bi

avlere  lærer  af  de  mere  erfarne  bi
avlere.  “Learning by doing” er et fan
tastisk  princip.  Så  hver  onsdag  aften 
ser man, hvad de andre gør, og der
efter  kan  man  som  ny  gå  hjem  og 
gøre  det  samme  i  sit  eget  bistade. 
Selvom jeg havde arbejdet med bier i 
Australien,  var det hjemme  i Skolebi
gården, at jeg lærte, hvordan man gør 
i Danmark. 
Skanderborg  og  Omegns  biavler

forening kunne  i  juni  i år  fejre sit 150 
års  jubilæum. Det må  være en af  de 
absolut  ældste  foreninger  i  området. 
Opstået  samtidig  med  den  spirende 
andelsbevægelse, fagbevægelse, høj
skoler  og  meget  mere,  som  har 
betydning  for  vores  kultur  og  vores 
demokrati,  der  bygger  på  fælles
skaber.
 
Når  biavlerne  kommer  her,  er  tra

ditionen,  at  vi  går  en  tur  på  vores 
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grund  og  ser  på  naturen  og  ser  til 
mine  bier. Det  er  altid  interessant  for 
nye  biavlere  at  se  ned  i  vores  bista
der,  fordi de er gamle. Det er kun de 
ældste  biavlere,  der  kan  huske  det 
rammeformat, som vi har  i staderne. 
Jeg  købte  en  ældre  biavlers  udstyr, 
da  han  lagde  biavlen  på  hylden    så 
staderne er flere generationer gamle.

Når turen er slut og arbejdet er ud
ført, kommer vi til det vigtigste: 
Kaffen og kagen:      Hyggeligt!

For  alle  biavlere  har  bisæsonen 
2023  været  en  udfording.  Først  et 
koldt forår hvor bierne kom sent igang 
med  at  formere  sig,  så  en  fantastisk 
varm periode med masser af honning, 
men med små bifamilier, så de kunne 
ikke  samle  så  meget.  Derefter  tørke 
som betød, at blomstene  ikke gav så 
meget nektar, og så  juli med regn og 
atter  regn hvor bierne  ikke ville ud at 
flyve. 

Arbejdet med bierne starter i marts. 
Her lægger man gerne et kilo sukker
pasta  i  bistadet,  for  så  tror bierne, at 

VVed bredden af Mossø  Kan man gå til biavl?
             Af Lars Erdmann
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Biavlere samlet i Dørup, til for
års klargøring af birammer.
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foråret er kommet, og man puster på 
den måde  lidt  til,  at  de  skal  begynde 
at formere sig. Hele vinteren har dron
ningen  afholdt  sig  fra  at  lægge  æg, 
men med varmens komme og mit  til
skud af sukker går det hele  langsomt 
igang. Midt  i  april  er  tiden kommet  til 
at  åbne  bistaderne.  Man  vælger  en 
dag,  hvor  solen  skinner,  og  det  ikke 
blæser for meget, for så er der en god 
stemning i bistadet, og man kan se til 
dem  uden  at  tage  bidragt  på.  For  at 
berolige  bierne  får  de  lidt  røg  med 
røgpusteren.  Herefter  tages  hver  en
kelt ramme op, og man kikker på beg
ge sider. Dette for at se om der er æg, 
som kan blive til arbejderbier og han
bier  (droner),  og  meget  mere,  som 
man har  lært, der skal  tjekkes.  Inden 
stadet lukkes, får de en ekstra biram
me eller to, så de har mulighed for at 
formere  sig.  Hele  vinteren  har  mine 
bier  siddet på 8  rammer, men  i  løbet 
af  de  næste  måneder,  udvider  jeg 
bunden  af  bistadet  til  15  rammer  og 
ekstra magasinkasser oven på disse. 
Gør  man  ikke  det,  så  synes  bierne 
pludselig, at der er for lidt plads, og så 
“tænker” de, at halvdelen af dem hel
lere må finde et nyt sted at bo, og så 
begynder  de  at  producere  dron
ningceller.  Når  en  dronning  har 
udviklet  sig,  bestemmer  den  gamle 
dronning sig  for, at nu er det  tid  til at 
flyve. Så “sværmer” bierne, og hun for
svinder  med  halvdelen  af  bistadets 
bier. Det  er  jo  skidt,  for  det  var  dem, 
der skulle samle nektar. 

Honning,  det  er  det,  det  drejer  sig 
om. Sidst  i maj er det  tid  til at slynge 

første gang. Bihuset gøres rent, og nu 
er der kun adgang med “indetræsko” 
og  rent  tøj.  Ude  i  bistadet  har  jeg 
dagen  før  placeret  de  rammer,  der 
slynges  fra  bunden  af  bistadet,  ba
gerst i stadet, og der er sat bitømmer 
under magasinerne. Bitømmeren tilla
der bierne at gå ned, men ikke op. Nu 
har man en dag til at få honningen ud, 
for  bierne  skal  have  tavler  og maga
siner  tilbage  samme  aften  Ellers  sy
nes de, der er for lidt plads. Det er en 
lang arbejdsdag, og man føler, man er 
klistret til over det hele. Honningen er 
slynget  ud  og  sigtet  igennem  3  sier 
ned  i  en  stor  spand.  Næste  morgen 
har små rester af voks lagt sig øverst, 
og det kan man med lidt snilde skum
me af. De næste dage skal honningen 
røres med en stor  røremaskine grun 
digt  i 1 minut. Det skal den  for at slå 
sukkerkrystallerne i stykker og derved 
gøre honning smørbar. Ellers ville det 
blive  et  stor  hårdt  sukkerknald.  Den 
tidlige  forårshonning  skal  måske  kun 
røres  i  34  dage,  før  den  er  klar, 
hvorimod  den  sene  augusthonning 
skal  røres  i 34 uger. Næsten al hon
ning i Danmark skal røres. For det er 
ikke  som  akaciehonning,  som  er  fly
dende  altid.  Det  har  noget  at  gøre 
med, hvilken sukkertype der er  i hon
ningen.  Jeg  har  for  første  gang  i  år 
fået  honning,  der  er  flydende  hele 
tiden. Men kun et glas, som jeg ved et 
tilfælde tog fra. Den flydende honning, 
jeg har i august, er kun flydende i 34 
uger, så bliver den også stiv. 
Næste gang handler mit indlæg om 

indvintring, som starter i august.  Lidt 
vemodigt at tænke på nu!

  29 Naturen omkring Mossø      
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K
Salmeforedrag: "Fuldmagt til liv"
28. september kl. 19.0020.30 i 
kirken

Iben  Krogsdal  fortæller  om  det 
moderne  menneskeliv  ud  fra  en 
række af sine salmer.
Hvad vil det sige at være kristen 

i en moderne virkelighed? Kan kri
stendommen overhovedet formule
res på nudansk? Og hvad  længes 
mennesker  efter  i  dag  –  hvis  de 
endnu længes efter noget?
Iben  Krogsdal  fortæller  om  det 

moderne  menneskeliv  ud  fra  en 
række af  sine  salmer. Hun  vil  tale 
om  livets  sorger  og  glæder,  magt 
og  afmagt  –  og  om,  hvordan  kri
stendommen  stadig  kan  være  en 
kilde til liv og forandring for menne
sker  i  dag.  Også  selvom  mange 
slet  ikke  længere  opfatter  sig  selv 
som troende.
Undervejs  i  foredraget  synges 

en række nye salmer, og der vil bli
ve tid til diskussion.

Kirkelige arrangementer
Af: sognepræst Anja Rokkjær, organist Elsebeth Toftedahl Cohrt og 

menighedsrådsmedlem Mette Heissel

 Iben Krogsdal
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Jubilæumsgudstjeneste
9. september kl. 13.00 på spej
derpladsen

KFUMspejderne  i  Voerladegård 
kan i år fejre 60 – års  jubilæum. Der
for  holder  vi  denne  søndag  guds
tjeneste  på  spejderpladsen  kl.  13.00, 
hvor  spejderne  på  forskellig  vis  vil 
deltage aktivt i gudstjenesten. 
Der er som bekendt ikke noget, der 

hedder  dårligt  vejr  –  kun  forkert 
påklædning  –  så  klæd  dig  på  efter 
vejret og kom og vær med! 

Sensommergudstjeneste 
17. september kl. 11.00 

Igen  i  år  skal  sensommeren  mar
keres. Det er en tak for ”alle de gode 
gaver,  der  kommer  oven  ned”  og  en 
markering  af  sommeren,  der  lakker 
mod enden og som afskedssalut giver 
os  et  festfyrværkeri  af  de  smukkeste 
farver.  
Efter  gudstjenesten  byder  menig

hedsrådet på en let frokost.

Meditationsgudstjeneste
3. oktober og 14. november kl. 
18.30 

Mørket sænker sig over land og by. 
Derfor  tænder  vi  igen  levende  lys  i 
vores  smukke  kirke og giver  plads  til 
et velfortjent åndehul.
Under  gudstjenesten  vil  der  være 

en  guidet  meditation,  salmesang  og 

det skønneste violinklaversamspil.
Så sæt dig godt  til  rette og nyd en 

halv times wellness for sjælen. 

Koncert ”Lyset og træet” med 
Karoline Hausted & Mark Davis
Onsdag d. 11. oktober kl. 19.00 i 
kirken

Træet  har  altid  været  et  stærkt 
symbol rundt om i verden og afspejler 
naturens  storhed  og  mystik,  både 
forankret  i  jorden  og  rørende  ved 
himlen.

 Denne smukke, meditative koncert 
lægger op  til  fælles  refleksion og  for
dybelse, stilhed, sang og bøn.
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Kombinationen  af  klaver,  orgel, 
keltisk harpe, guitar, percussion, sang 
og  "tale" er grundlaget  for  koncerten, 
der  for  det  meste  består  af  originalt 
materiale  skrevet af duoen selv, men 
som  også  integrerer  Gregoriansk 
sang, tekster af Hildegard von Bingen 
og den  indiske mystiker Tagore  samt 
gamle  skandinaviske  kilder  som  den 
islandske Edda. 

Koncertens varighed er ca. 1 time.
Efter koncerten byder kirken på en 

forfriskning. 

Organist Elsebeth Toftdahl Cohrt er 
aftenens vært.

Sangaften i Voerladegård 
menighedshus 
Onsdag d. 25/10 kl. 19.3021.00

Sang skaber overskud og gør bare 
godt.  Vi  synger  fra  højskolesangbo
gen  og  får  en  kop  kaffe/thé  og  lidt 
sødt. 
Der er program i den første del, og 

efter kaffepausen er der mulighed  for 
at vælge frit. Man er velkommen til at 
bidrage  med  en  god  historie  om  de 
sange der ønskes. 
Organist  Elsebeth  Toftdahl  Cohrt 

akkompagnerer  fællessangen  på  kla
veret og er aftenens vært.

Kirkens Børnekor efterår 2023 

Elsker  du  jul,  og  kan  du  også  lide 
at synge? Kirken tilbyder børnekor for 
alle  børn  i  3.6.  klasse  hver  fredag 
efter  skole  fra  uge  43  til  og  med  1. 
søndag i advent. Første gang den 27. 
okt. 
Vi  starter  med  at  spise  efter

middagsmad, og derefter øver vi jule
sange, så vi bliver klar  til at synge  til 
gudstjenesten 1. søndag i advent.
Vi  vil  også  deltage  i  skoleafslut

ningen inden juleferien.
Det forventes, at man kommer hver 

øvegang. 
Ved  sygdom  meldes  afbud  til 

børnekorleder/organist  Elsebeth  Toft
dahl Cohrt.Mark Davis & Karoline Hausted
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Halloween i kirken
31. oktober kl. 17.30

Med  humor  er  det  nogle  gange 
nemmere at forholde sig til det svære. 
Derfor er Halloween så populær. Her 
får vi lov at lege med de mørke sider, 
uden  det  sådan  rigtigt  er  farligt  –  for 
det er jo ”bare noget vi leger”.
I  kirken  vil  vi  gerne  lege  med.  Vi 

lukker  flagermusene ud  fra  kirkeloftet 
og  bader  kirken  i  et  helt  eventyrligt 
halloweenlys. 
Kom  og  vær  med  til  guds

tjenesten, når vi ringer med klokkerne 
kl. 17.30

Allehelgen gudstjeneste
5. november kl. 16.00 i kirken

Allehelgen  falder  altid  første  søn
dag  i november. Det er en søndag  til 
minde om de døde. Både dem vi selv 
har mistet og alle de mennesker, som 
har  båret  den  kristne  tro  videre 
gennem generationer.
Gudstjenesten Allehelgensdag ska

ber  gennem bønner  og  salmer  plads 

til  at  mindes  og  sørge  over  dem,  vi 
har mistet. Og der er plads til at takke 
for det liv, vi fik lov at dele med dem.
Vi  oplæser  navnene  på  de,  som  i 

årets  løb  er  gået  bort  i  Voerladegård 
Sogn  og  tænder  et  lys  for  hver 
enkelt. 

Solsikkegudstjeneste
19. november kl. 11.00 i kirken

Når  vi  møder  en  person  med  et 
solsikkearmbånd  eller  en  solsik
kesnor, så ved vi, at den pågældende 
har  et  usynligt  handicap,  som  kan 
kræve  lidt  mere  tid,  tålmodighed  og 
hensyn.
Det hensyn vil vi også gerne vise i 

kirken med den  første af  forhåbentlig 
mange solsikkegudstjenester. 
Her vil vi  lægge vægt på sansning 

og stemning, idet vi lader kirken møde 
den enkelte på en ny og spændende 
måde.
Gudstjenesterne  er  særligt  mål

rettet  beboere  på  Institution  Solsik
ken, men  henvender  sig  til  alle,  som 
er  nysgerrige  efter  nye  veje  at møde 
tro og kirke på. 

Solsikketegnet



G
Efterårets salme findes i 
tomrummet mellem 
høst og advent.

Med alle de stærke høstsalmer i 
ryggen og med udsigt til allehelgen 
og advent, står vi lige nu i en over
gangstid  mellem  sommerens  lys 
og vinterens mørke.
Vi  kigger  frem  mod  allehelgens 

påmindelse  om  vores  fælles  for
gængelighed, mens  vi  i  det  fjerne 
aner  advent  med  dens  trøsterige 
lys i mørket.
Vi har derfor brug for salmer, der 

trods  alt  det  snigende  og  dystre 
kan synges, så vi mærker, at håbet 
og livet altid får det sidste ord. 

Og det er der heldigvis flere sal
mer der kan. 

En af de helt store klassikere er 
Grundtvigs:

  ”Nu  falmer  skoven”  (DDS  nr. 
729),  hvor  vi  synger  om  at  have 
blikket  stift  rettet  mod  det  trøs
terige forår og en evig sommer hos 
vor Gud,  på  trods  af  de  falmende 
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Gamle og nye salmer
Af:  Anja Rokkjær,  sognepræst i Voerladegård 

blade  og  golde  sorte  marker,  der 
omgiver os. 

En  af  de  nyere  salmer,  som 
også  tager  afsæt  i  al  tings  for
gængelighed,  er  Lisbeth  Smede
gaard Andersens salme:

 ”Blandt spurvefjer og blade” 

Om  salmens  tilblivelse  fortæller 
hun,  at  hun  ”engang på  en  vej  så 
noget  gadeaffald  fejet  sammen  i 
en  rendesten,  og  blandt  fjer  og 
blade lå der også nogle skår af en 
porcelænskop  med  malede  blom
ster  på.  Den  havde  tydeligvis  en
gang været en fin kop, og det gav 
mig  tankerne  om,  hvor  lidt  der  i 
grunden  skal  til,  før  vi mindes  om 
et eller andet, der ikke er mere, om 
det,  der  gik  i  skår  –  og  om  tiden, 
der drypper ud af vore hænder”.

Heldigvis  lader  heller  ikke 
Smedegaard os blive i de tanker – 
men  løfter  os  elegant  op  igen  i 
påmindelsen  om,  at  vi  stadig  har 
”mange skridt at gå endnu”.
Vi er her endnu, og der er endnu 

mere  i  vente,  for  i  lyset  af  be



Kirkelige adresser:
Voerladegaard Kirke:
Kirkedalen 7, Voerladegaard

Menighedshuset:
Kirkedalen 9, Voerladegaard

Sognepræst: 
Anja Rokkjær
Kirkedalen 9, Voerladegård.
tlf. 23 36 24 69
anr@km.dk

Kirkegårdsleder: 
Peder Lund, tlf. 30 43 17 80
landsbykirkegaardene@outlook.dk

Henv. vedr.  Menighedshuset:
Lissi Meller tlf 40 48 25 44
menighedshuset.voerladegaard@gmail.com

Menighedsrådsformand: 
Jacob Friis Nielsen             
tlf.  20 60 29 12
jf@alekto.dk

Henvendelse om fødsler, navne
ændring, attester mv. til:
Kirkekontoret: 
Kirkebakken 4
8660 Skanderborg
tlf. 86 52 02 12
Gdstjenester, aktiviteter og sog
neoplysninger: 
www.sogn.dk/voerladegaard og
Facebook: Voerladegård kirke og
Menighedshus

Sognets mailadresse:
7990@sogn.dk
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givenheden  påskemorgen  er  vi 
døbt  til  det  levende  håb,  at  der 
”bag vingefjer og  løvfald/ og det, 
der  gik  i  skår/  er  løftet  om  en 
evighed i hvert et skridt, vi går.” 

På  den  måde  slutter  salmen, 
hvor  den  begyndte,  men  nu  i  et 
langt  mere  forklaret  og  løfterigt 
lys,  hvor  vi  tør  se  forgænge
ligheden  i  øjnene,  og  leve  hver 
dag  så  godt  vi  kan,  og  endda 
gøre det med udsigt til evigt liv.

Det  er  endnu  et  mesterstykke 
fra  Smedegaards  hånd,  som  vi 
glæder  os  til  at  synge  sammen 
med jer i dette efterår.

     Vel mødt i kirken!



Gudstjenester
03. septem  #  Kl. 09.30 13.s.e.trin.    v/TBN
09. septem  *   Kl. 13.00 Jubilæumsgudstjeneste                v/AR
17. septem  *   Kl. 11.00  Sensommergudstjeneste                      v/AR
03. oktober *   Kl. 18.30  Meditationsgudstjeneste                       vAR
08. oktober #   Kl. 09.30 18.s.e.trin     v/AR
15. oktober #   Kl. 09.30 19.s.e.trin     v/TBN
29. oktober @ Kl. 11.00  21.s.e.trin                v/AR
31. oktober *   Kl. 17.30  Halloween     v/AR
05. novem  *    Kl. 16.00 Allehelgen                v/AR
14. novem  *   Kl. 18.30  Meditationsgudstjeneste     v/AR
19. novem  *    Kl. 11.00  Solsikkegudstjeneste     v/AR
    *   = Se nærmere omtale inde i bladet
    #  = kirkekaffe
   @ = ingen altergang

Arrangementer:
13. september       Kl. 10.0012.00  Voer kaffe      v/MPH
28. september *    Kl. 19.0020.30   Foredrag:”Fuldmagt til liv” v/JFN
03. oktober         Kl. 19.00         Menighedsrådsmøde      v/JFN
11. oktober         Kl. 10.0012.00   Voer kaffe         vMPH
11. oktober *          Kl. 19.00     Koncert ”Lyset og træet”  v/ETC
25. oktober *         Kl. 19.302100    Fællessang   v/ETC
27. oktober *         Efter skoletid   opstart af børnekor for 36 kl. v/ETC
08. november       Kl. 10.0012.00   Voer kaffe  v/MPH
14. november       Kl. 19.00   Menighedsrådsmøde              v/JFN

AR:     Sognepræst i Voerladegård Anja Rokkjær
TBN:   Sognepræst i OvstedTåningHylke Trine Bredahl Nissen 
ETC:   Organist: Elsebeth Toftdahl Cohrt
MPH:  Medlem af menighedsrådet: Mette Pilegaard Heissel
JFN:    Formand Menighedsråd: Jacob Friis Nielsen

Konfirmation 2024: lørdag den 04. maj 2024  
Konfirmation 2025: lørdag den 10. maj 2025

Gudstjenester og aktiviteter i Voerladegaard Kirke sensommer 2023

            
     36  Gudstjeneste  og aktivitetsliste                                        Trykt hos: lasertryk.dk


